
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 122 del 08-06-2016 
(n. 788 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: DEPOSITO SEASTOCK DI G.P.L. - CONVEGNO PER PARTECIPAZIONE 

PUBBLICA AL PROCESSO DECISIONALE 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 

locali è stato differito al 31.03.2016;  

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

PREMESSO che la società “Seastock srl” ha presentato alle competenti Autorità nazionali il 

progetto per la realizzazione nel porto di Ortona di un deposito costiero di GPL per 25.000 m/cubi; 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale ha dato avvio alla procedura prevista dall’art. 24 del 

d.lgs. 26.6.2015 n.105 e che con delibera n. 49 del 20.4.2016 ha previsto, per garantire la più ampia 

partecipazione possibile, l’invio al pubblico interessato di apposito avviso con la possibilità di 

esprimere osservazioni e/o pareri in merito al problema di che trattasi; 

CONSIDERATO che è intento dell’Amministrazione Comunale promuovere una ulteriore 

iniziativa di informazione al pubblico mediante l’indizione di un convegno presso il locale teatro 

Comunale dal titolo: “Il porto di Ortona: deposito Seastock di GPL”  che prevede la partecipazione  

dell’ing. Massimo Mauro, progettista dell’impianto Seastock, del Capitano di Fregata Pio Oliva 

comandante della locale Capitaneria di porto, dell’ing. Ignazio Mulè, dirigente RINA Service 

(reparto deposito e navi gasiere) e dell’ing. Davide manca del Dipartimento di Ingegneria Chimica 

Politecnico di Milano, esperto di sicurezza industriale;  

CONSIDERATO che occorre provvedere all’ospitalità dei partecipanti e al service audio video da 

allestire al teatro Comunale; 

VISTI i preventivi: 

- Ing. Davide Manca – esperto € 2.082,20 ( € 1.903,20 per consulenza ed € 179,00 per rimborsi)  

- ditta “ B&B Licia” € 150,00 IVA compresa 

- Ristorante “Miramare” € 274,50 IVA compresa     

- ditta “Free Power Service” € 305,00 IVA compresa 

- ditta “Moby Dick snc” – manifesti e locandine - € 305,00 IVA compresa  



DATO ATTO che la ditta creditrice “Ristorante Miramare” risulta in regola riguardo i propri 

obblighi contributivi, come da Durc on line protocollo n. INAIL_3884902 del 10.6.2016, scadenza 

8.10.2016 

DATO ATTO che la ditta creditrice “Free Power Service” risulta in regola riguardo i propri 

obblighi contributivi, come da Durc on line protocollo n. INAIL_3211078 del 24.3.2016, scadenza 

22.7.2016 

DATO ATTO che la ditta creditrice “Moby Dick snc”” risulta in regola riguardo i propri obblighi 

contributivi, come da Durc on line protocollo n. INAIL_3211654 del 24.3.2016, scadenza 

22.7.2016 

DATO ATTO che la ditta creditrice “B&B Licia” non è tenuta alla certificazione riguardo i propri 

obblighi contributivi, come da documentazione allegata; 

PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla consulenza del prof. Davide Manca  da 

parte dell’AVCP il codice CIG: Z371A6856E; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla fornitura della ditta “ B&B Licia”  da 

parte dell’AVCP il codice CIG: ZDE1A672B6; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla fornitura della ditta “Ristorante 

Miramare” da parte dell’AVCP il codice CIG: Z871A672CB; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla fornitura della ditta “Free Power 

Service”  da parte dell’AVCP il codice CIG: Z301A672E0; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla fornitura della ditta “Moby Dick snc” 

da parte dell’AVCP il codice CIG : Z8D1A9BF9D 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

PRECISATO, al riguardo di detto impegno di spesa, che il medesimo risulta compatibile con la 

disciplina di cui al surrichiamato art. 163 del d.lgs. n. 267/2000, in quanto necessario per l’attività 

dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate: 

 

 
Capitolo/Articolo 01103015 

Impegno n. 20160002218 

Codice creditore 164812 

Nome creditore Ing. Davide Manca 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

06945710967 

Indirizzo via Fratelli  Cervi 7 – 20090 Segrate (Mi) 

PEC  

Causale Consulenza e rimborsi per convegno Saestock 

CIG Z371A6856E; 
Codice univoco 

ufficio 
PQTD21 

Importo € 2.082,20 
 

 
Capitolo/Articolo 01103015 

Impegno n. 20160002219 

Codice creditore 148855 

Nome creditore B&B LICIA di Pellegrini Licia Biagina 



Codice Fiscale / 
Partita Iva 

00218230696 

Indirizzo VIA DEI FRENTANI N. 10 - 66026  ORTONA (CH) 

PEC  

Causale Pernottamento ospiti convegno Saestock 

CIG ZDE1A672B6; 
Codice univoco 

ufficio 
PQTD21 

Importo € 150,00 
 

 

 

Capitolo/Articolo 01103015 

Impegno n. 20160002220 

Codice creditore 114862 

Nome creditore RISTORANTE MIRAMARE di Dell'Osa Fabio & C. s.a.s. 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

01208580694 

Indirizzo LARGO FARNESE N. 15 - 66026  ORTONA (CH) 

PEC  

Causale Ristorazione per ospiti  convegno Saestock 

CIG 
Z871A672CB; 
 

Codice univoco 
ufficio 

PQTD21 

Importo € 274,50 
 

 

 

Capitolo/Articolo 01103015 

Impegno n. 20160002221 

Codice creditore 107977 

Nome creditore FREE POWER SERVICE 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

MRCSBY77C31B985B / 01899950693 

Indirizzo VIA FLORIDEO CINCINNATI N. 3 - 66026  ORTONA (CH) 

PEC  

Causale Service audio e video convegno Saestock 

CIG 
Z301A672E0; 
 

Codice univoco 
ufficio 

PQTD21 

Importo € 305,00 
 

 

 

 

Capitolo/Articolo 01103015 

Impegno n. 20160002222 

Codice creditore 107043 

Nome creditore MOBY DICK s.n.c.  

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

01216160695 

Indirizzo CORSO GIACOMO MATTEOTTI N. 53 - 66026  ORTONA (CH) 

PEC  

Causale Progettazione e fornitura manifesti e locandine  

CIG 
Z8D1A9BF9D 
 

Codice univoco 
ufficio 

PQTD21 

Importo € 305,00 
 



 

 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 3.116,70 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 01103015 €  3.116,70 

 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 22 luglio 2016 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


